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2. PRESENTATION DES PROJETS
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Goulet d’étranglement de Crissier:

Evolution du trafic:

- Augmentation du trafic (2014-2030) de 30% At "
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- Projets de développement de I’Ouest Lausannois

Objectifs:
- Augmentation de la capacité
- Augmentation de la fluidité du trafic

- Amélioration de la sécurité
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2. PRESENTATION DES PROJETS

ORGANISATION DU RESEAU ROUTIER
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2. PRESENTATION DES PROJETS

g MESURES POUR LA SUPPRESSION DU GOULET D’ETRANGLEMENT DE CRISSIER

Projection charges de trafic 2030 sur la zone d’influence du projet: Sans les nouvelles jonctions
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Charges de trafic sur I'autoroute
+2,3%/an entre 2014 et 2020
+1,0%/an entre 2020 et 2030

[ TJM 2030 estimées sur la base du GP/EK
Limite de périmétre

Diminution relative du trafic par rapport a
I'état 2014

I Augmentation relative du trafic par
rapport a I'état 2014
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2. PRESENTATION DES PROJETS

MESURES POUR LA SUPPRESSION DU GOULET D’ETRANGLEMENT DE CRISSIER

Projection charges de trafic 2030 sur la zone d’influence du projet:

les nouvelles jonctions

Légende : |
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Charges de trafic sur |'autoroute

+2,3%/an entre 2014 et 2020

+1,0%/an entre 2020 et 2030
[ TJM 2030 estimées sur la base du GP/EK

Limite de périmétre

Diminution relative du trafic par rapport a
I'état 2030 sans nouvelles jonctions

I Augmentation relative du trafic par |
rapport a I'état 2030 sans nouvelles
jonctions
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2. PRESENTATION DES PROJETS

MESURES POUR LA SUPPRESSION DU GOULET D’ETRANGLEMENT DE CRISSIER

Mesures:

Echangeur de
Villars-Ste-Croix

- Nouvelles bretelles dans I’échangeur de Villars-Ste-Croix

- Elargissement de I'autoroute a 2 x 5 voies en section

courante

- Nouvelles bretelles dans I’échangeur d’Ecublens

- \0ie / hretelle existante (2018)
voie / bretelle a créer
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2. PRESENTATION DES PROJETS

JONCTION D’ECUBLENS
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2. PRESENTATION DES PROJETS

JONCTION D’ECUBLENS
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2. PRESENTATION DES PROJETS

JONCTION DE MALLEY
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2. PRESENTATION DES PROJETS

JONCTION DE MALLEY
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2. PRESENTATION DES PROJETS

JONCTION DE CHAVANNES
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2. PRESENTATION DES PROJETS

JONCTION DE CHAVANNES
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2. PRESENTATION DES PROJETS

0 APERCU DES MESURES POUR LA SUPPRESSION DU GOULET D’ETRANGLEMENT DE CRISSIER
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2. PRESENTATION DES PROJETS

0 APERCU DES MESURES POUR LA SUPPRESSION DU GOULET D’ETRANGLEMENT DE CRISSIER
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2. PRESENTATION DES PROJETS

APERCU DES MESURES POUR LA SUPPRESSION DU GOULET D’ETRANGLEMENT DE CRISSIER

Mobilité douce
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Trottoir mixte piétons / vélos
réalisé avec le remplacement du pont

Légende :
= piste cyclable
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5. PLANNING
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Mise a I’enquéte : 9 novembre 2018

Environ 5 ans
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5. PLANNING

Phase

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
2031

=  Coordination SDA
=  Coordination tiers
=  Approbation OFROU

1

Soumission

il

Réalisation
= Travaux préparatoires | |

=  Travaux principaux |

= Travaux d'achevement |
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6. COUTS

Projet Coults [CHF TTC]

Mesures pour la suppression du goulet 370 mios
d’étranglement de Crissier

Nouvelle jonction d’Ecublens 156 mios
Entretien (UPlaNS) Maladiere-Villars-Ste-Croix 570 mios
Nouvelle jonction de Chavannes 70 mios
Complément a la jonction de Malley 19 mios
Total des projets 1’185 mios
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Site Internet: www.goulet-crissier.ch

Les informations de cette présentation sont données a titre informatif.

Seuls les documents mis a I’enquéte publique font foi.
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http://www.goulet-crissier.ch/
http://www.goulet-crissier.ch/
http://www.goulet-crissier.ch/

MERCI DE VOTRE ATTENTION
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